privadas se solicitará cotización como mínimo a cuatro (4) comerciantes, designándose, día y 

hora para la apertura de propuestas; 

Que, la Secretaría de Salud confeccionó la Solicitud de Pedido N° 3-601-

201/2021, referente a la provisión del servicio de cuatro mil cuatrocientas (4.400) horas de  

“MANTENIMIENTO DE LAS DEPENDENCIAS DE LA SECRETARÍA DE SALUD”; 

Que, por Decreto N° 3.681 de fecha 29 de diciembre de 2021, se llamó a 

Licitación Privada N° 120 - 1er llamado -, para el día 10 de enero del año 2022, a las 11:00 hs., a 

los fines de contratar el servicio mencionado precedentemente, según las características 

determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-601-201/2021, por la suma total de PESOS DOS 

MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL ($2.464.000); 

Que, a tal efecto se cursaron invitaciones a cotizar a cuatro (4) empresas 

inscriptas en el rubro; 

Que, en el acto de apertura, se recibieron las propuestas de las firmas MARTINS 

DAMIAN EDUARDO y DI LISIO MARIANO ANDRES; 

Que, la firma DI LISIO MARIANO ANDRES cumplió posteriormente con las

[...]

Que, la Secretaría de Salud emitió su Informe Técnico al respecto; 

Que, por Acta N° 6, la Comisión de Preadjudicaciones sugiere adjudicar la 

Licitación a la firma MARTINS DAMIAN EDUARDO - C.U.I.T. N° 20-22719993-9-, Proveedor 

Municipal N° 6141, por la suma total de PESOS DOS MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y 

CUATRO MIL ($2.464.000), por ser la oferta más económica, que se ajusta a lo solicitado y resulta 

más conveniente a los intereses municipales; 

Que, la Dirección General de Compras, en su Informe de fecha 25 de enero del 

año 2022, solicita que se realice el acto administrativo correspondiente;

[...]

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Apruébese la Licitación Privada N° 120 - 1er Llamado, cuya apertura se realizó el día 

10 de enero del año 2022, a las 11:00 hs., a los fines de contratar cuatro mil cuatrocientas (4.400) 

horas del servicio de  “MANTENIMIENTO DE LAS DEPENDENCIAS DE LA SECRETARÍA DE SALUD”, 

solicitado por la Secretaría de Salud, según las características determinadas en la Solicitud de 

Pedido N° 3-601-201/2021. 

Artículo 2°: Contrátese con la firma MARTINS DAMIAN EDUARDO - C.U.I.T.